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Punkt 1: Drøftelse af opdaterede retningslinjer for tilskud til frivilligt socialt
arbejde

27.15.12-Ø40-53-19

Resume
Odense Kommune uddeler hvert år ca. 9 mio. kr. til frivilligt socialt arbejde, der skal gøre en positiv forskel for
byens socialt udsatte og sårbare borgere. Pengene søges gennem Hovedpuljen med én årlig ansøgningsrunde og
Udviklingspuljen, som behandles løbende.

Forudsætning for tildeling af midlerne er reguleret af retningslinjer, som er politisk vedtaget af de tre fagudvalg
Beskæftigelses- og Socialudvalget, Børn- og Ungeudvalget og Ældre- og Handicapudvalget.

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til opdaterede retningslinjer. Anledningen er, at ordningen med flerårige
bevillinger – og derved retningslinjerne - skal revurderes i 2020.

De primære ændringer vedrører:

Hvor stor en andel af midlernes budgetramme, der må gå til to- og treårige bevillinger. Forvaltningen
anbefaler på baggrund af en evaluering, at den nuværende procentsats øges fra 50 % til 55 %.
Beslutningskompetencen mellem forvaltning og fagudvalg ændres, så alle ansøgningerne i Hovedpuljen
fremadrettet behandles politisk.
At folkepensionsalderen fremover udgør skellet mellem ansøgninger, der administreres af henholdsvis Ældre-
og Handicapforvaltningen (efter pensionsalderen) og Beskæftiges- og Socialforvaltningen (op til
pensionsalderen).
Et øget fokus på samarbejde på tværs af frivillige foreninger.
En redaktionel gennemskrivning, så retningslinjernes gennemsigtighed og forståelsesmæssige tilgængelighed
øges.

De tre fagudvalg bedes drøfte forslaget til de opdaterede retningslinjer forud for beslutningssag den 9. juni 2020.

INDSTILLING
Beskæftigelses- og Socialforvaltningen, Ældre- og Handicapforvaltningen, og Børn- og
Ungeforvaltningen indstiller, at de respektive udvalg drøfter de nye retningslinjer, herunder om andelen af
budgetrammen til flerårige bevillinger skal øges.

Beslutning
Ældre- og Handicapudvalget drøftede sagen.

Sagsfremstilling
Ifølge Servicelovens §18 skal alle kommuner afsætte midler til frivilligt socialt arbejde. I Odense tildeles årligt ca. 9
mio. kr. til frivilligt socialt arbejde (de såkaldte §18-midler). Midlerne skal styrke samarbejdet mellem kommune og
den frivillige sociale sektor. Formålet med det frivillige arbejde er at gøre en positiv forskel for Odenses mest
sårbare og udsatte mennesker.

Tildeling af midler reguleres af fælles retningslinjer, som er politisk vedtaget af Beskæftigelses- og
Socialforvaltningen, Børn- og Ungeforvaltningen og Ældre- og Handicapforvaltningen. Retningslinjerne blev senest
revideret den 20. juni 2017.

De primære ændringer i retningslinjerne gennemgås i de følgende afsnit.

Justering af den maksimale ramme for flerårige bevillinger
Muligheden for at tildele flerårige puljebevillinger blev vedtaget den 7. oktober 2015. Samtidig blev det besluttet, at
det fastsatte loft til flerårige bevillinger på 50 % af Hovedpuljens midler skulle revurderes i 2020. Forvaltningen har
evalueret erfaringerne med brug af to- og treårige bevillinger i perioden 2017-2020. Der er ikke noget
minimumskrav til, hvor mange midler, der skal gå til flerårige tilskud.

Formålet med flerårige puljebevillinger er at sikre mere økonomisk stabilitet hos de solidt organiserede foreninger
med behov for kontinuitet og forudsigelighed i tilskud. Det er for eksempel foreninger, hvor en lønnet
frivilligkoordinator er afgørende for en stabil drift af den frivillige indsats.



Evalueringen viser, at behovet for flerårige bevillinger primært er blandt foreninger, som hører under
Beskæftigelses- og Socialudvalgets beslutningskompetence. Her anvendes tæt på 50 % af midlerne til flerårige
tilskud. Forvaltningen vurderer, at flere foreninger, end hvad loftet på 50 % tillader, kunne have gavn af en to- eller
treårig bevilling. Ældre- og Handicapudvalget anvender kun en lille andel på flerårige tilskud.

Ved at hæve loftet for flerårige bevillinger tilgodeses primært større foreninger med flere år på bagen. Det vil ofte
være foreninger med mange indsatser og deltagere, en ansat koordinator eller hvor en landsorganisation med
velafprøvede koncepter er bag. Hvis flere midler potentielt bindes i flere år ad gangen, giver det et mindre
rådighedsbeløb til små og nye foreninger. Disse er ofte kendetegnet ved at have en stærk lokal forankring og alene
være ledet af frivillige kræfter.

Forvaltningen anbefaler på baggrund af evalueringen at hæve loftet fra 50 % til 55 % af Hovedpuljens midler, som
må anvendes til flerårige tilskud. Et loft op til 55 % muliggør en fortsat balance mellem på den ene side at sikre
større stabilitet og planlægningshorisont hos veletablerede organisationer og på den anden side støtte nye og
mindre foreninger og tiltag.

Ændring af beslutningskompetencen mellem forvaltning og udvalg
I de nye retningslinjer foreslås det, at det er den ansøgte pulje – og ikke længere det ansøgte beløb – der afgør
kompetencefordelingen. Fremover skal de politiske fagudvalg træffe afgørelse om alle ansøgninger til Hovedpuljen.
Derved får udvalget mulighed for at få en samlet vurdering på tværs af ansøgerfeltet. Ældre- og
Handicapforvaltningen følger allerede denne praksis. Ansøgninger til den løbende Udviklingspulje behandles fortsat
administrativt.

Forvaltningsskel ændres til at følge pensionsalderen
Forvaltningen foreslår, at det fremover er folkepensionsalderen, der udgør skellet mellem ansøgninger, der
administreres af henholdsvis Ældre- og Handicapforvaltningen (efter pensionsalderen) og Beskæftigelses- og
Socialforvaltningen (op til pensionsalderen). Pensionsalderen udgør snitfladen mellem forvaltningerne på andre
områder, mens det nuværende skel for midlerne er, om målgruppen for den frivillige indsats er over eller under 60
år. Der flyttes ikke penge mellem forvaltningerne ved ændringen.

Fokus på øget samarbejde
Forvaltningen foreslår, at de reviderede retningslinjer skal fremme nye samarbejder mellem flere foreninger. Dels
for at understøtte synergi mellem foreninger og målgruppe. Dels for at omkostningsoptimere, så der opnås størst
mulig værdi for midlerne. Fremover skal det være muligt at gå flere sammen om en ansøgning, og samarbejde skal
vægte positivt.

Redaktionelle tilpasninger – større gennemsigtighed i retningslinjerne
I Odense Kommune skal det være let at være frivillig. De redaktionelle tilpasninger i retningslinjerne har alle
tilfælles, at de skal øge retningslinjernes gennemsigtighed.
Det skal være tydeligt for læseren, hvordan retningslinjernes betingelser, kriterier og tildelinger forvaltes i praksis:

Der er flere eksempler og forklaringer undervejs og sket en sproglig opstramning.
Kriterier, der før har været implicitte er synliggjort. Fx arbejder Odense Kommune aktivt med verdensmålene.
Dette er nu synliggjort, så bæredygtighed vægtes positivt.
Krav til ansøgningsform er tydeliggjort, så både det digitale ansøgningsskema og de succesfulde mundtlige
ansøgningsdage er nævnt.
Muligheden for årlige temaer for midlerne er udeladt af de nye retningslinjer. Derved øges gennemsigtigheden
af tildelingskriterier fra år til år for ansøgerfeltet.

I Odense Kommune uddeles: 90 % af midlerne via Hovedpuljen, som har årlig ansøgningsfrist den 1. oktober. De
resterende 10 % kan søges løbende gennem Udviklingspuljen. Forvaltningen lægger op til, at denne fordeling bliver
fastholdt, da fordelingen bliver vurderet at passe til behovet.

Forvaltningen udarbejder efterfølgende en pixi-udgave af retningslinjerne direkte henvendt til de frivillige sociale
foreninger.

De opdaterede retningslinjer fremgår af bilag 1. Bilag 2 er en sammenligning af nuværende og de reviderede
retningslinjer.

Den frivillige sociale sektor bemærkninger
Revisionsoplægget for retningslinjerne har været sendt til kommentering hos Frivilligcenter Odense, Ældrerådet,
Udsatterådet og Handicaprådet. Alle fire har indgivet høringssvar. Alle udtrykker opbakning til de opdaterede
retningslinjer, der betragtes som "en formidlingsmæssig forbedring og forenkling", "gode og hensigtsmæssige", "et
godt værktøj" med god oversigt over støttemulighederne, samt som "redaktionelle ændringer på baggrund af
indhøstede erfaringer". Ældrerådet ønsker dog, at den nuværende ramme for flerårige bevilliger bibeholdes.
Frivilligcenter Odense foreslår, at der tilføjes et afsnit om "Forventninger til kommunen", som fx omhandler
forventet sagsbehandlingstid.

Økonomi



Denne sag har ingen økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.

Bilag

Bilag 1 Opdaterede Retningslinjer for tilskud til frivilligt socilat arbejde

Bilag 2 Sammenligning af de nye og gamle retningslinjer

Bilag 3 Gældende §18 Retningslinjer

Bilag 4 Høringssvar samlet



Punkt 2: Drøftelse af anvendelsen af det halve af effektiviseringskravet til
budget 2021

00.00.00-A00-34-20

Resume
Med denne sag indstilles, at udvalget drøfter anvendelsen af det halve af effektiviseringskravet (5,8 mio. kr.) som
del af udvalgets bidrag til budget 2021. Udvalgets ønsker til investeringer og forebyggende tiltag indgår i den videre
budgetproces, og vil indgå i de videre politiske drøftelser frem mod Økonomiudvalgets Budgetforslag 2021.

På bestilling fra udvalget har forvaltningen beskrevet følgende forslag til, hvordan udvalget kan anvende det halve
af effektiviseringskravet på investeringer i kerneopgaven, som muliggør fremtidige optimeringer og effektiviseringer.

Ressourcer til praktiske opgaver i forlængelse af kerneopgaven i de udkørende grupper.
Styrkelse af myndighedsopgaven på det specialiserede socialområde.
Styrket og målrettet indsats for borgere med misbrug på det specialiserede socialområde.

Forslagene er beskrevet i bilagene til sagen, og tager udgangspunktet i følgende krav til anvendelsen af midlerne:

Forebyggende tiltag: De forebyggende tiltag kan både være på drift og anlæg – og omfatte indsatser.
Investeringer: Investeringerne skal i udgangspunktet give optimeringer og effektiviseringer på driften.
Investeringen skal være tjent hjem inden for budgetperioden. Gevinsten ved investeringen beholder
udvalget selv.
Tidshorisonten: Tidshorisonten er i udgangspunktet budgetperioden.
Område: De foreslåede forebyggende tiltag og investeringer må kun være på eget område.
Effektiviseringsforslagene i dette års budgetbidrag må ikke være afhængig af de foreslåede investeringer og
forebyggende tiltag. Effektiviseringsforslagene skal altså kunne gennemføres også selvom
investeringsforslagene ikke imødekommes.

INDSTILLING
Ældre- og Handicapforvaltningen indstiller, at udvalget drøfter, hvordan det halve af effektiviseringskravet kan
anvendes på investeringer, som muliggør fremtidige optimeringer og effektiviseringer.

Beslutning
Ældre- og Handicapudvalget drøftede sagen.

Sagsfremstilling
Det er Økonomiudvalget der, som led i rammeudmeldingen, har bestilt bidraget til budget 2021, som kommer til
drøftelse på udvalgsmødet den 9. juni og til godkendelse den 23. juni.

Bidraget består af:

En samlet oversigt over indsatser for fremtidens Vollsmose fordelt på beløb og tidshorisont (behandlet på
udvalgsmødet den 28. april).
En beskrivelse af, hvordan udvalget realiserer effektiviseringskravet (behandlet på udvalgsmødet den 28.
april).
En beskrivelse af, hvordan det halve af effektiviseringskravet kan anvendes i udvalget (behandlet på
udvalgsmødet den 28. april).
En beskrivelse af udvalgets budgettal og bemærkninger (behandles på møde den 9. juni)
Forslag til anlægsønsker (behandlet på udvalgsmødet den 12. maj).

Økonomi
Se bilag.

Bilag

Ældrerådets høringssvar

Handicaprådets høringssvar



Beskrivelse af hvordan det halve af effektiviseringskravet kan anvendes i udvalget



Punkt 3: Opfølgning på udvalgets bestillinger fra ekstraordinært
udvalgsmøde

00.00.00-A00-34-20

Resume
På det ekstraordinære udvalgsmøde den 21. april 2020 behandlede udvalget sagen om Drøftelse af håndtering af
strukturelle ubalancer i Ældre- og Handicapforvaltningen - budget i balance. Baggrunden for udvalgets drøftelse på
det ekstraordinære møde var et forventet merforbrug på 29 mio. kr., som skyldtes et merforbrug på det
specialiserede socialområde samt andre ubalancer på myndighedsområdet. På det ekstraordinære møde afgav
udvalget 7 bestillinger, som forvaltningen følger op på med denne sag.

Udvalgets bestillinger er:

Fordele og ulemper ved delt/fælles ledelse i forvaltningen (se opfølgning i bilag 1)
Kan- og skalopgaver på administrationsområdet samt antallet af konsulenter (se opfølgning i bilag 2)
Puljer under rådmand, direktør, chefer mv. (se opfølgning i bilag 3)
Administrationsudgifter på tværs af forvaltninger (se opfølgning i bilag 4)
Det økonomiske provenu, hvis sygefraværet reduceres med 1-2 dage pr. år (se opfølgning i bilag 5)
Muligheden for medfinansiering i forbindelse med opgaver, som går på tværs af forvaltninger (se opfølgning i
bilag 6)
Erfaringer med virtuelle møder og afstandsledelse som følge af Covid-19 (se opfølgning i bilag 7)

Med sagen indstilles, at udvalget drøfter hvilke bestillinger, som skal bringes med i det videre arbejde med at levere
et budget i balance for 2021.

Et opmærksomhedspunkt i forhold til opfølgningen på udvalgets bestillinger er, at de områder, som udvalget har
peget ud, ikke alene vil kunne bidrage til at løse hele den økonomiske udfordring. Der vil derfor være behov for
supplerende tiltag.

Den 9. juni vil udvalget – sideløbende med drøftelsen af bidraget til budget 2021 - få en sag til drøftelse, som vil
omhandle muligheden for at levere et budget i balance for 2021.

Den 23. juni vil udvalget få én samlet sag til behandling, som dels handler om at godkende udvalgets bidrag til
budget, som herefter vil indgå i de videre politiske drøftelser frem mod Økonomiudvalgets Budgetforslag for 2021.
Dels handle om at godkende et budget i balance for 2021.

I sagsfremstillingen er der en oversigt over indholdet af opfølgningen på udvalget bestillinger.

INDSTILLING
Ældre- og Handicapforvaltningen indstiller, at udvalget drøfter hvilke af udvalgets bestillinger, som skal bringes
med i det videre arbejde med at levere et budget i balance for 2021.

Beslutning
Ældre- og Handicapudvalget drøftede sagen.

Sagsfremstilling
Sagsfremstillingen indeholder et skema med en oversigt over forvaltningens opfølgning på udvalgets bestillinger fra
det ekstraordinære udvalgsmøde den 21. april.

Udvalgets bestilling Indhold af opfølgning Bilag

Fordele og ulemper ved
delt/fælles ledelse i
forvaltningen

Med denne opfølgning beskrives det såkaldte
ledelsesspænd, som er det antal medarbejdere
én leder har ledelsesretten over. Derudover er
der en opgørelse af ledelsesspændet i Odense
Kommune (udarbejdet af BMF) samt en
opgørelse over, hvor mange arbejdspladser i
ÆHF, som har et ledelsesspænd på under 25
og 30 medarbejdere.

1



Kan- og skalopgaver på
administrationsområdet

Med denne opfølgning beskrives
administrationens overordnede opgaver,
herunder kan- og skalopgaver. Sidst i
opfølgningen beskrives konsekvenserne ved
bortfald af kan-opgaverne samt forbruget på
kan-opgaverne.

2

Puljer under rådmand,
direktør, chefer mv.

Med denne opfølgning beskrives de chefpuljer,
som hører under direktøren og N2-cheferne i
forvaltningen.

3

Administrationsudgifter på
tværs af forvaltninger

Med denne opfølgning redegøres der for
administrationsudgifterne i Odense Kommune.

Opfølgningen er udarbejdet af
Borgmesterforvaltningen.

4

Det økonomiske provenu,
hvis sygefraværet reduceres
med 1-2 dage pr. år

Med denne opfølgning beskrives det
økonomiske provenu, hvis sygefraværet
sænkes med 1-2 dage pr. år. Derudover er der
en beskrivelse af historikken på området samt
en beskrivelse af sammenhængen mellem
ressourcer og sygefravær.

5

Muligheden for
medfinansiering i
forbindelse med opgaver,
som går på tværs af
forvaltninger

Med denne opfølgning beskrives de tilbud,
hvor ÆHF understøtter målgrupper fra andre
forvaltninger.

6

Erfaringer med virtuelle
møder og afstandsledelse
som følge af Covid-19

Med denne opfølgning orienteres om, at
Økonomiudvalget har bestilt en lignende
undersøgelse som del af
effektiviseringsstrategien, og at forvaltningen
afventer resultaterne af undersøgelsen.

7

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Odense Kommune herunder for kommunens kassebeholdning.

Bilag

Bilag 1 – Fordele og ulemper ved delt-fælles ledelse i Ældre- og Handicapforvaltningen

Bilag 2 – Kan- og skalopgaver på administrationsområdet samt antallet af konsulenter

Bilag 3 – Puljer under rådmand, direktør, chefer mv.

Bilag 4 - Administrationsudgifter på tværs af forvaltninger

Bilag 5 – Det økonomiske provenu, hvis sygefraværet reduceres med 1-2 dage pr. år

Bilag 6 - Mulighed for medfinansiering i forbindelse med opgaver, som går på tværs af forvaltninger

Bilag 7 - Erfaringer med virtuelle møder og afstandsledelse som følge af Covid-19

Ældrerådets høringssvar

Handicaprådets høringssvar



Punkt 4: Drøftelse af ibrugtagen af §82a og §82b

00.01.00-A00-143-20

Resume
Denne sag handler om, at Ældre- og Handicapforvaltningen ønsker at tage to nye paragraffer (§ 82 a og §82 b) i
brug. Det er to paragraffer, der giver mulighed for at yde midlertidig socialpædagogisk støtte eller socialpædagogisk
støtte i et gruppetilbud for borgere med en sindslidelse. Det vil sige et tidligt (i borgerens forløb) og afgrænset
rehabiliteringstilbud.

De to paragraffer blev indført med den nye servicelov pr. 1. januar 2017. Derfor er paragrafferne skrevet ind i
Ældre- og Handicapudvalgets kompetencefordelingsplan, men det er "kan"-tilbud, og derfor kan de kun tages i
brug, hvis udvalget ønsker og beslutter det.

Ældre- og Handicapudvalget godkendte den 9.april 2019 et nyt myndighedsnit for de mest udsatte borgere mellem
Ældre- og Handicapforvaltningen og Beskæftigelses- og Socialforvaltningen. Det er blandt andet grundet det nye
myndighedssnit, at forvaltningen ønsker at kunne benytte de to paragraffer. Det begrundes i, at paragrafferne er
lettere at bevillige tidligere i et forløb (kræver mindre udredning), fordi de er midlertidige, og de er mindre
indgribende, fordi det drejer sig om afgrænsede gruppetilbud.

Med indførelsen af de to paragraffer har forvaltningen en klar forventning om, at flere borgere tidligere i deres
forløb kan blive bevilliget et midlertidig tilbud. Forvaltningen forventer ligeledes, at ibrugtagen af de to paragraffer
vil medføre, at flere i målgruppen vil udsætte behovet for/eller helt undgå en længerevarende indsats i eget hjem.

Såfremt udvalget ønsker at gøre brug af de to paragraffer i Ældre- og Handicapforvaltningen vil det indgå i en
kommende udvalgssag om godkendelse af en tilrettet kompetencefordelingsplan.

Sagen har været til høring i Handicaprådet, og deres høringssvar er vedhæftet som bilag til sagen.

INDSTILLING
Ældre- og Handicapforvaltningen indstiller, at udvalget drøfter ibrugtagen af paragrafferne 82 a og 82 b for
borgere med en sindslidelse.

Beslutning
Ældre- og Handicapudvalget drøftede sagen.

Sagsfremstilling
Uddybende beskrivelse af ønsket om at kunne anvende paragrafferne i forvaltningen
Forvaltningen oplever, blandt andet grundet det nye myndighedsnit mellem Ældre- og Handicapforvaltningen og
Beskæftigelses- og Socialforvaltningen, et øget pres på tilbud til målgruppen (udsatte borgere med en sindslidelse).
Det medfører en venteliste til at blive bevilliget et tilbud. Der vurderes at være flere årsager til det øgede pres. Dels
er der kommet flere borgere til, og dels kræver de nuværende mulige permanente rehabiliteringsindsatser en
omfattende udredning, der tager tid for forvaltningen at udføre.

Ved at tage de to paragraffer i brug bliver det muligt for forvaltningen at bevillige midlertidige og mindre
omfattende tilbud til borgeren langt tidligere i forløbet, end det er tilfældet i dag. Det begrundes i, at bevillingen
ikke kræver samme omfattende udredning, som de nuværende indsatser, fordi de er afgrænsede og midlertidige.
Det drejer sig fx om et 10 ugers kursus i borderline eller 8 ugers kursus i angst.

Det er indsatser, der er mindst indgribende i borgerens liv på så tidligt et tidspunkt som muligt, hvilket vurderes at
have stor værdi for netop denne målgruppe. Forvaltningen forventer (grundet erfaringer fra andre kommuner), at
flere borgere, med ibrugtagen af paragrafferne, vil udskyde behov for eller helt undgå en permanent indsats i eget
hjem.

Lovteksten for de to paragraffer

Tilbud om gruppebaseret hjælp og støtte
§ 82 a.
Til personer, der har nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller sociale problemer, og personer, der er i risiko for
at udvikle funktionsnedsættelse eller sociale problemer, kan kommunalbestyrelsen iværksætte eller give tilskud til
tilbud om gruppebaseret hjælp, omsorg eller støtte samt gruppebaseret optræning og hjælp til udvikling af
færdigheder. Det er en forudsætning, at kommunalbestyrelsen vurderer, at deltagelse i sådanne tilbud vil kunne



forbedre modtagerens aktuelle funktionsniveau eller forebygge, at funktionsnedsættelsen eller de sociale problemer
forværres.
Stk. 2.
Kommunalbestyrelsens afgørelse efter stk. 1 kan ikke indbringes for anden administrativ myndighed.

Tilbud om individuel tidsbegrænset socialpædagogisk hjælp og støtte
§ 82 b.
Til personer, der har nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller sociale problemer, og personer, der er i risiko for
at udvikle funktionsnedsættelse eller sociale problemer, kan kommunalbestyrelsen iværksætte eller give tilskud til
tilbud om tidsbegrænset individuel hjælp, omsorg eller støtte samt tidsbegrænset individuel optræning og hjælp til
udvikling af færdigheder. Tilbuddet kan gives i op til 6 måneder. Det er en forudsætning, at kommunalbestyrelsen
vurderer, at tilbuddet vil kunne forbedre modtagerens aktuelle funktionsniveau eller forebygge, at
funktionsnedsættelsen eller de sociale problemer forværres.
Stk. 2.
Kommunalbestyrelsens afgørelse efter stk. 1 kan ikke indbringes for anden administrativ myndighed.

Økonomi
Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.

Bilag

Handicaprådets høringssvar på drøftelse af ibrugtagen af §82a og §82b



Punkt 5: Det specialiserede socialområde

00.00.00-A00-34-20

Resume
På baggrund af tidligere drøftelser både i Økonomiudvalget og de tre fagudvalg: Børn- og Ungeudvalget,
Beskæftigelses- og Socialudvalget og Ældre- og Handicapudvalget omkring udfordringerne af det specialiserede
socialområde, er der behov for videre drøftelse af området. På dette møde forsætter drøftelserne i de tre fagudvalg
omkring udfordringerne af det specialiserede socialområde med fokus på drøftelse af løsningsmuligheder på
området.

INDSTILLING
Ældre- og Handicapforvaltningen indstiller, at udvalget drøfter løsningsmuligheder indenfor de enkelte
delområder af det specialiserede socialområde.

Beslutning
Ældre- og Handicapudvalget drøftede sagen.

Sagsfremstilling
Økonomien på det specialiserede socialområde har de seneste år været udfordret i Odense Kommune, og den
seneste økonomiopfølgning i de tre forvaltninger: Børn- og Ungeforvaltningen, Beskæftigelses- og
Socialforvaltningen og Ældre- og Handicapforvaltningen viser, at der fortsat er forventede merforbrug på området i
2020. På baggrund af udfordringerne er der behov for løbende drøftelser i både Økonomiudvalget og de tre
fagudvalg, hvor der arbejdes med løsningsmuligheder på området.

Drøftelserne om udfordringerne på det specialiserede socialområde er startet op i både Økonomiudvalget og
fagudvalgene, hvor mængder, priser og styringsudfordringer - og tiltag på de forskellige målgruppeområder er
blevet præsenteret. På dette møde fortsætter drøftelserne af, hvilke løsningsmuligheder der er i udvalget indenfor
de enkelte delområder af det specialiserede socialområde.

Nedenstående ses processen for drøftelserne af det specialiserede socialområde i Økonomiudvalget og
fagudvalgene: Børn- og Ungeudvalget, Beskæftigelses- og Socialudvalget og Ældre- og Handicapudvalget.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.



Punkt 6: Orientering om den aktuelle situation som følge af Covid-19

00.00.00-G01-401-20

Resume
På mødet orienterer Ældre- og Handicapforvaltningen om den aktuelle situation som følge af Covid-19.



Punkt 7: Opfølgning på oplæg om økonomi fra møde den 28. april

00.00.00-A00-34-20

Resume
På bestilling fra udvalget genbesøges forvaltningens oplæg om økonomien fra møde den 28. april 2020. På mødet
vil udvalget få lejlighed til at stille uddybende spørgsmål til forvaltningen.

I skemaet er der en plan for udvalgets genbesøg af oplægget.

Udvalgsmøde Område

12. maj Nøgletal på det specialiserede socialområde
Handicapområdet og Sindslidelse

26. maj Sygepleje, hjemmepleje og genoptræning

9. juni Nøgletal på ældreområdet
Plejeboliger

23. juni Rammevilkår for Odense Kommune
Ældre- og Handicapforvaltningen



Punkt 8: Orientering om tilsyn udført af Socialtilsynet

27.00.00-K09-4-20

Resume
Med denne sag orienteres om Socialtilsynets tilsyn på Fælledvej.

Formålet med tilsynet er at bidrage til at sikre, at borgeren ydes en indsats, der er i overensstemmelse med
formålet for offentlige og private tilbud efter lov om social service. Formålet skal opnås gennem en systematisk,
ensartet, uvildig og faglig kompetent varetagelse af opgaven med at godkende og føre driftsorienteret tilsyn med
tilbuddene.

Socialtilsyn Syds vurdering er, ”at tilbuddet fortsat har den fornødne kvalitet jf. lov om socialtilsyn §6”.

Tilsynsrapporten er vedlagt som bilag.

På udvalgsmødet den 26. marts 2019 gav forvaltningen under punkt 7 et overblik over de forskellige typer af tilsyn
på ældre- og handicapområdet.

Bilag

Tilsynsrapport - Botilbud Fælledvej



Punkt 9: Aktuelle sager

00.00.00-A00-1061-19

Resume

Sygefraværsstatistik, april 2020

Bilag

Sygefraværsstatistik april 2020
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